
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

RESOLUCIÓN N° 040-2024-UNHEVAL- CEU 
 

                Cayhuayna, 18 de junio de 2024. 
 
 VISTO; documentos del proceso de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado 

ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones de Representantes de Estudiantes de 

Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea Universitaria y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de diciembre de 

2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y accesitarios del Comité 

Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir 

del 29 de diciembre de 2023; 

Que, mediante Resolución N° 015-2024-UNHEVAL-CEU de fecha 10 de mayo, se aprobó la 

convocatoria y cronograma para la Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los 

Órganos de Gobierno (AU-CU-CF), y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el 

Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea; 

Que, con fecha 20 de mayo de 2024, de conformidad con la Actividad N° 04 – “Publicación de 

KIT ELECTORAL”, se da a conocer los Kits Electorales para la contienda Electoral; 

Que, mediante Resolución N° 022-2024-UNHEVAL-CEU de fecha 23 de mayo de 2024, se 

admite la inscripción del estudiante de pregrado Yulber Jenry Narciso Flores, como Personero General 

y el estudiante de pregrado Sabino Eduardo Yumber Unan, como Personero Alterno de la Lista 

“SOCIEDAD DE ESTUDIANTES VALDIZANOS”;  

Que, de fecha 10 al 12 de junio de 2024 de conformidad con el Cronograma Electoral se 

considera como Actividad N° 09 – “Presentación de solicitud de inscripción de listas de candidatos 

(tercio superior de pregrado y posgrado según relación oficial”; 

Que, con fecha 12 de junio de 2024,  a horas 5: 00 Pm, el Personero  General de Pregrado – 

Est. Yulber Jenry Narciso Flores de la Lista “Sociedad de Estudiantes Valdizanos”, presenta su solicitud 

de inscripción al proceso electoral vía mesa de partes presencial el Kit Electoral de Representantes de 

Estudiantes de Pregrado ante el Consejo Universitario y Consejos de Facultad de: Ciencias Agrarias, 

Ciencias de la Educación, Ingeniería Civil y Arquitectura, Ingeniería  Industrial y Sistemas, Medicina  y 

Psicología,  por lo que, se tiene por presentada su solicitud dentro del plazo previsto en la Actividad N° 

09 – “Presentación de solicitud de inscripción de listas de candidatos”, los que a continuación se 

mencionan: 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 
CULANTRES DOCTO, RONAL 

2 
SIFUENTES CARHUAPOMA, JEMIMA ISABEL 

3 
ZUÑIGA SOTO, MISHELL 

1 
SANTA CRUZ AYALA, CAMILA MERCEDES 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

2 
VEGA TELLO, BROLLIN MIWLER 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS AGRARIAS 

1 
FALERA LOARTE, NANDO KEVIN 

2 
MONAGO YAURI, BRANDY KELLY 

3 
DOMINGUEZ ALCEDO, CHRISTIAN NELL 

1 
MENDOZA CASTILLO, SUNMI SHERLEY 
JHOMARA 

2 
AGAPITO SOLORZANO, YENNY 

 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 
VILCA HURTADO, ARIEL ESTEVEN 

2 
AQUINO ENCARNACIÓN, NESIAS SALOMON 

3 
SANTIAGO MORALES, XIOMARA GUISSELL 

1 
LASTRA NUÑEZ, HELSING SARA 

2 
LOYOLA GARCIA, NILDA YOSELY 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 
ADRIAN VENANCIO, NADINE GIANELLA 

2 
GALVAN RUIZ, ENZO EDSON 

3 
AYALA RIVERA, PATRICK GABRIEL 

1 
GONZALES BLAS, JUANA 

2 
OLORTEGUI MEDRANO, ARACELI PATRICIA 

 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

1 
SUDARIO JUSTINIANO, ADALI REBECA 

2 
RAMOS TICSE, JHONY EMANUEL 

3 
RAFAELO HUAYANAY, BETZI EDITH 

1 
VELA LASTRA, YESSICA YESNIA 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE MEDICINA 

1 
SANTAMARIA ROSAS, CLARA ANGELICA 

2 
GABRIEL SARMIENTO, LESLY ANDREA 

3 
LUCAS SEGUNDO, ALEYDA 

1 
NEIRE GARAY, FIORELA ESTEFANY 

 
1 

ROBLES ROQUE, MARLON BRANDON 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE PSICOLOGIA 

2 
RAMIREZ TARAZONA, SHIRLEY MAGDALENA 

3 
SURICHAQUI VICUÑA, MAYKEL SEUS 

1 
RIOS IGNACIO, NATALY JASMIN 

Que, en cumplimiento de la Actividad N° 10 – “Revisión de requisitos  y calificación de 

listas de candidatos recepcionadas”, se procede a la calificación y verificación de la lista 

presentada a cargo de los miembros del Comité Electoral Universitario; por lo que, de conformidad 

con los requisitos estipulados en los artículos 42 y 46 concordante con el artículo 28 y 35 del 

Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL y Ley Universitaria, se advierte que 

presentaron la totalidad de los requisitos estipulados en el Kit Electoral; por lo cual, se tiene 

ADMITIDA la inscripción de la Lista “Sociedad de Estudiantes Valdizanos”; y, se PUBLICA los Kits 

Electorales de la Lista “Sociedad de Estudiantes Valdizanos” en el portal web oficial del Comité 

Electoral Universitario; 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-2023- 

UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. ADMITIR, la inscripción de la Lista “Sociedad de Estudiantes Valdizanos” para el Proceso 
Electoral de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante el Consejo Universitario y 
Consejos de Facultad de: Ciencias Agrarias, Ciencias de la Educación, Ingeniería Civil y Arquitectura, 
Ingeniería  Industrial y Sistemas, Medicina  y Psicología, por lo expuesto en los considerandos de la 
presente resolución, a los siguientes candidatos: 
 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 
CULANTRES DOCTO, RONAL 

2 
SIFUENTES CARHUAPOMA, JEMIMA ISABEL 

3 
ZUÑIGA SOTO, MISHELL 

1 
SANTA CRUZ AYALA, CAMILA MERCEDES 

2 
VEGA TELLO, BROLLIN MIWLER 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS AGRARIAS 

1 
FALERA LOARTE, NANDO KEVIN 

2 
MONAGO YAURI, BRANDY KELLY 

3 
DOMINGUEZ ALCEDO, CHRISTIAN NELL 

1 
MENDOZA CASTILLO, SUNMI SHERLEY 
JHOMARA 

2 
AGAPITO SOLORZANO, YENNY 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 
VILCA HURTADO, ARIEL ESTEVEN 

2 
AQUINO ENCARNACIÓN, NESIAS SALOMON 

3 
SANTIAGO MORALES, XIOMARA GUISSELL 

1 
LASTRA NUÑEZ, HELSING SARA 

2 
LOYOLA GARCIA, NILDA YOSELY 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 
ADRIAN VENANCIO, NADINE GIANELLA 

2 
GALVAN RUIZ, ENZO EDSON 

3 
AYALA RIVERA, PATRICK GABRIEL 

1 
GONZALES BLAS, JUANA 

2 
OLORTEGUI MEDRANO, ARACELI PATRICIA 

 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

1 
SUDARIO JUSTINIANO, ADALI REBECA 

2 
RAMOS TICSE, JHONY EMANUEL 

3 
RAFAELO HUAYANAY, BETZI EDITH 

1 
VELA LASTRA, YESSICA YESNIA 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE MEDICINA 

1 
SANTAMARIA ROSAS, CLARA ANGELICA 

2 
GABRIEL SARMIENTO, LESLY ANDREA 

3 
LUCAS SEGUNDO, ALEYDA 

1 
NEIRE GARAY, FIORELA ESTEFANY 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE PSICOLOGIA 

1 
ROBLES ROQUE, MARLON BRANDON 

2 
RAMIREZ TARAZONA, SHIRLEY MAGDALENA 

3 
SURICHAQUI VICUÑA, MAYKEL SEUS 

1 
RIOS IGNACIO, NATALY JASMIN 

 
 

2. PUBLICAR los KITS ELECTORALES de la Lista “Sociedad de Estudiantes Valdizanos” - en el 
portal web oficial del Comité Electoral Universitario 
(https://www.unheval.edu.pe/comiteelectoral/). 

 

https://www.unheval.edu.pe/comiteelectoral/


 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 


